



República de Colombia
Rama Judicial del Poder Público
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO
Medellín, uno (01) de junio de dos mil veinte (2020)

Radicado N°	05001 31 03 012 2018 00646 00 ACUMULADO 05001 40 03 026 2018 00257 00
Decisión	Modifica y actualiza liquidación de crédito
A.I.	010V (314)

En atención a la liquidación de crédito visible de folio 128 a 129, se advierte que la misma no se ajusta a derecho, toda vez que se imputó un interés no autorizado por la Superintendencia Financiera de Colombia, razón por la cual el Despacho procede a **MODIFICARLA** y a **APROBARLA**, conforme a la tabla que se anexa, disponiendo además su actualización.

NOTIFÍQUESE


BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCÍA
JUEZ

BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCÍA
JUEZ

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 Medellín, 27 de mayo de 2020

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	27-may-20	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO							
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
		1,5								Valor	Folio	0,00	0,00
13-oct-17	31-oct-17					0,00							
13-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	62.350.000,00	62.350.000,00	18	868.953,73			868.953,73	63.218.953,73	
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		62.350.000,00	30	1.436.741,98			2.305.695,71	64.655.695,71	
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		62.350.000,00	30	1.425.204,83			3.730.900,54	66.080.900,54	
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		62.350.000,00	30	1.420.340,21			5.151.240,75	67.501.240,75	
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		62.350.000,00	30	1.439.774,26			6.591.015,00	68.941.015,00	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		62.350.000,00	30	1.419.731,84			8.010.746,85	70.360.746,85	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		62.350.000,00	30	1.407.551,11			9.418.297,96	71.768.297,96	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		62.350.000,00	30	1.405.111,89			10.823.409,86	73.173.409,86	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		62.350.000,00	30	1.395.344,74			12.218.754,59	74.568.754,59	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		62.350.000,00	30	1.380.050,52			13.598.805,11	75.948.805,11	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		62.350.000,00	30	1.374.534,70			14.973.339,81	77.323.339,81	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		62.350.000,00	30	1.366.558,13			16.339.897,93	78.689.897,93	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		62.350.000,00	30	1.355.495,47			17.695.393,41	80.045.393,41	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		62.350.000,00	30	1.346.876,55			19.042.269,96	81.392.269,96	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		62.350.000,00	30	1.341.329,04			20.383.599,00	82.733.599,00	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		62.350.000,00	30	1.326.509,62			21.710.108,62	84.060.108,62	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		62.350.000,00	30	1.359.800,13			23.069.908,75	85.419.908,75	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		62.350.000,00	30	1.339.478,68			24.409.387,43	86.759.387,43	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		62.350.000,00	30	1.336.393,45			25.745.780,88	88.095.780,88	

1-may-19	31-may-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	27.082.174,32	89.432.174,32
1-jun-19	30-jun-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	28.418.567,77	90.768.567,77
1-jul-19	31-jul-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	29.754.961,21	92.104.961,21
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	31.091.354,66	93.441.354,66
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	32.427.748,11	94.777.748,11
1-oct-19	31-oct-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	33.764.141,55	96.114.141,55
1-nov-19	30-nov-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	35.100.535,00	97.450.535,00
1-dic-19	31-dic-19	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	36.436.928,45	98.786.928,45
1-ene-20	31-ene-20	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	37.773.321,89	100.123.321,89
1-feb-20	29-feb-20	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	39.109.715,34	101.459.715,34
1-mar-20	31-mar-20	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	40.446.108,78	102.796.108,78
1-abr-20	30-abr-20	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	30	1.336.393,45	41.782.502,23	104.132.502,23
1-may-20	27-may-20	19,32%	2,14%	2,143%	62.350.000,00	27	1.202.754,10	42.985.256,33	105.335.256,33

42.985.256,33	0,00	42.985.256,33	105.335.256,33
----------------------	-------------	----------------------	-----------------------

SALDO DE CAPITAL	62.350.000,00
SALDO DE INTERESES	42.985.256,33
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	105.335.256,33